

Số: 1300/BC- SYT

Thừa Thiên Huế, ngày 08 tháng 6 năm 2016

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng ngành Y tế 6 tháng đầu năm 2016

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 23/01/2015 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về công tác phòng, chống tham nhũng năm 2016; kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 12/01/2016 của UBND tỉnh về Triển khai đề án “Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng, công ước liên hợp quốc về chống tham nhũng trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân” năm 2016; kế hoạch số 726/KH-SYT ngày 31/03/2016 Thực hiện chương trình công tác trọng tâm 2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phòng, chống tham nhũng trong ngành Y tế theo yêu cầu của UBND tỉnh; công văn số 3834/UBND-TTTN, ngày 03/8/2013 của UBND tỉnh về việc thực hiện chế độ báo cáo công tác PCTN; công văn số 416/TTr-VP ngày 17/5/2015 của Thanh tra tỉnh về việc báo cáo công tác thanh tra, giải quyết KNTC, PCTN quý II và 6 tháng đầu năm 2016 và văn bản số 296/KH-SYT ngày 18/2/2016 của Sở Y tế về kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng ngành y tế năm 2016.

Sở Y tế báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng của ngành Y tế Thừa Thiên Huế 6 tháng đầu năm 2016:

I KẾT QUẢ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG

1. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật về PCTN; công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy định của pháp luật về PCTN trong phạm vi trách nhiệm của các đơn vị trong ngành Y tế.

- Xây dựng và ban hành văn bản số 296/KH-SYT, ngày 18/2/2016 về kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng của ngành Y tế - năm 2016, đồng thời triển khai chỉ đạo và hướng dẫn các đơn vị trong toàn ngành Y tế căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình của đơn vị và những định hướng chung về phòng chống tham nhũng của toàn ngành để xây dựng kế hoạch riêng sát thực tế cho cơ quan, đơn vị mình và tổ chức thực hiện;

- Xây dựng và ban hành kế hoạch số 726/KH-SYT ngày 31/03/2016 thực hiện chương trình công tác trọng tâm 2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phòng, chống tham nhũng trong ngành Y tế theo yêu cầu của UBND tỉnh bổ sung cho kế hoạch số 296/KH-SYT và hướng dẫn các đơn vị bổ sung vào kế hoạch của các đơn vị để thực hiện trong năm 2016.

- Xây dựng và ban hành kế hoạch số 601/KH-SYT ngày 29/3/2015 Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí; tiếp công dân; khiếu nại, tố cáo; tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật ngành Y tế năm 2016, trong đó xác định sẽ tiến hành thanh tra trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng, lãng phí

và công tác phổ biến giáo dục pháp luật tại 02 đơn vị trong ngành là Bệnh viện YHCT tỉnh Thừa Thiên Huế và Trung tâm truyền thông giáo dục sức khỏe tỉnh.

- Rà soát, kiểm tra và báo cáo Thanh tra tỉnh tại báo cáo số 292/BC-SYT ngày 17/02/2016 việc tặng quà, nhận quà tặng không đúng quy định.

- Xây dựng và ban hành kế hoạch số 2210/KH-SYT ngày 28/12/2015 Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý trong ngành Y tế theo quy định tại Nghị định 158/2007/NĐ-CP và Nghị định 150/2013/NĐ-CP hướng dẫn các đơn vị xây dựng và thực hiện tại đơn vị trong ngành Y tế.

- Ban hành công văn số 1230/SYT-TTra /SYT-TTra ngày 31/5/2016 về việc đơn đốc báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng quý II và 6 tháng đầu năm 2016.

- Duy trì công tác tuyên truyền thông PCTN qua Trung tâm truyền thông - giáo dục sức khỏe tỉnh; Website ngành.

- Các đơn vị tiếp tục tổ chức học tập, quán triệt Luật phòng, chống tham nhũng; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng chống tham nhũng số 27/2012/QH13; Công ước Liên hợp quốc về chống tham nhũng; Luật khiếu nại số 02/2011/QH13; Luật Tố cáo số 03/2011/QH13; Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ quy định về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư 08/2013 hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư 07/2014, ngày 25/02/2014 Quy định về Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở Y tế; Chỉ thị 51/2012/CT-UBND, ngày 28/12/2012 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao ý thức trách nhiệm trong thi hành công vụ của CB, CC, VC; ... cho toàn thể CB, CC, VC tại đơn vị mình. Kết hợp thực hiện tuyên truyền phổ biến về Nghị quyết TƯ 5 (khóa XI) về việc tiếp tục thực hiện NQ Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành TƯ Đảng (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng chống tham nhũng lãng phí, cùng các văn bản pháp luật mới khác của Đảng và Nhà nước trong “**Ngày pháp luật**” được xây dựng trong kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tại đơn vị theo hướng dẫn tại kế hoạch số 304/KH-SYT, ngày 19/2/2016 của Sở Y tế về việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và triển khai “**Ngày pháp luật**” năm 2016 trong ngành Y tế Thừa Thiên Huế.

- Kết quả đạt được: CB, CC, VC đã có hiểu biết, nhận thức thêm về các qui định PCTN và các quy định khác của Nhà nước trong hoạt động tại các cơ quan, đơn vị. (Số liệu truyền truyền cụ thể tại biểu mẫu kèm theo).

2. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng.

2.1. Công khai minh bạch trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị

- Có 11/31 đơn vị trong ngành Y tế đã có kế hoạch PCTN năm 2016 gửi về Sở Y tế (09 trung tâm ĐSKHHGD gửi về Chi cục dân số KHHGD tỉnh theo dõi); Kế hoạch xác định tiếp tục tổ chức công khai các nội dung cho cán bộ công chức biết như: công khai trong thu, chi liên quan khám chữa bệnh và hoạt động đơn vị; công khai trong bổ nhiệm, tuyển dụng, đào tạo, điều động, thuyên chuyển, miễn nhiệm khen thưởng, kỷ luật CBCC; công khai các chế độ chính sách của nhà nước đối với cán bộ công chức như: chế độ nâng lương, phụ cấp độc hại, phụ cấp đặc thù...

- Các đơn vị đã bố trí phòng, cán bộ, xây dựng lịch tiếp dân, công khai các nội dung thủ tục cần thiết ở nơi thuận lợi cho cán bộ công chức và người dân biết để thực hiện.

Hình thức công khai: qua giao ban hàng tuần, sinh hoạt cơ quan và dán tại các bảng tin của cơ quan đơn vị.

- Công khai các qui định liên quan thu viện phí, các bước của quy trình khám bệnh, chữa bệnh, cấp phát thuốc cho bệnh nhân và người nhà bệnh nhân biết để thuận tiện trong khám, chữa bệnh.

2.2. Công tác cải cách hành chính,, xây dựng và thực hiện các định mức tiêu chuẩn, việc chi trả lương và các khoản thu nhập qua tài khoản tại ngân hàng.

- Các đơn vị trong ngành Y tế đã triển khai bộ phận tiếp nhận và giải quyết các hồ sơ theo qui trình “một cửa” tại 25/38 cơ quan, đơn vị có yêu cầu. Tại văn phòng Sở Y tế đã triển khai thực hiện giải quyết một số thủ tục hành chính theo tiêu chuẩn ISO; Trung tâm kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm đã thực hiện các quy trình theo ISO/IEC 17025; Chi cục An toàn Thực phẩm thực hiện tiêu chuẩn ISO trong quản lý Hành chính.

- Các đơn vị trong ngành thường xuyên rà soát, xây dựng, bổ sung, sửa đổi các định mức chi tiêu và tổ chức thực hiện. Một số đơn vị hoạt động có hiệu quả. Có 25/38 đơn vị trong ngành đã thực hiện khoán chi hành chính.

- Các đơn vị đã xây dựng và thường xuyên rà soát sửa đổi qui chế chi tiêu nội bộ theo qui định tại Nghị định số 43/2006/NĐ-CP, ngày 25/4/2006 của Chính phủ và Nghị định 130/2005/NĐ-CP, ngày 17/10/2005 và phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan đơn vị. Một số đơn vị có sửa đổi bổ sung cho phù hợp với hoạt động hiện tại của đơn vị và nghiên cứu để thực hiện Nghị định 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập thay thế Nghị định 43/2006/NĐ-CP.

- 100% đơn vị thuộc ngành y tế duy trì thực hiện trả lương cán bộ, công chức qua tài khoản tại ngân hàng. Có 16/18 đơn vị cấp huyện đã thực hiện trả lương qua tài khoản ngân hàng cho tất cả cán bộ, viên chức thuộc biên chế của trung tâm cả huyện và xã; 02/18 đơn vị còn lại là TTYT (Phú Lộc, Phong Điền) thực hiện trả lương qua tài khoản ngân hàng cho cán bộ, viên chức làm việc tại trung tâm huyện lỵ, chưa trả lương và các thu nhập khác cho số cán bộ nhân viên y tế tại các trạm Y tế xã (do địa bàn chưa có máy rút tiền tự động).

2.3. Xây dựng và thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức; việc CB, công chức, viên chức nộp lại quà tặng.

- Công khai qui định về Y đức của Bộ trưởng Bộ Y tế tại các khoa phòng các đơn vị khám bệnh, chữa bệnh. Tiếp tục phổ biến thông tư 07/2014, ngày 25/02/2014 quy định về Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế đến toàn thể CB,CC,VC và người lao động trong ngành Y tế. Các đơn vị thường xuyên tổ chức kiểm tra việc thực hiện của CB, CC, VC trong các cơ quan, đơn vị.

- Đã rà soát và báo cáo Thanh tra tỉnh tại báo cáo số 292/BC-SYT ngày 17/02/2016 việc tặng quà, nhận quà tặng không đúng quy định, trong đó xác định chưa phát hiện hiện các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong ngành sử dụng ngân sách Nhà nước để làm quà biếu và cũng chưa phát hiện cán bộ, công chức, viên chức vi phạm các quy định về việc tặng quà và nhận quà tặng.

- Tiếp tục phổ biến và công khai quyết định số 03/2007/QĐ-BNV của Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức viên chức làm việc trong bộ

máy chính quyền địa phương.

- Tiếp tục phổ biến và công khai Chỉ thị 51/2012/CT-UBND, ngày 28/12/2012 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao ý thức trách nhiệm trong thi hành công vụ của CB, CC, VC. Xây dựng kế hoạch kiểm tra các đơn vị trong ngành việc thực hiện chỉ thị này.

- Bố trí và duy trì hòm thư góp ý tại các cơ quan công sở và các bệnh viện để khách giao dịch, người bệnh, người nhà bệnh nhân tham gia góp ý phản ánh các hoạt động của Cán bộ, viên chức Y tế, nhân viên Y tế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, công vụ.

Trong 6 tháng đầu năm 2016 có một trường hợp nhân viên y tế là điều dưỡng tại trung tâm vận chuyển cấp cứu 115 tinh vi phạm quy tắc ứng xử, đang được đề nghị xử lý kỷ luật khiển trách.

2.4. Công tác kê khai minh bạch tài sản, thu nhập cá nhân và luân chuyển công tác

- Đến 31/12/2015 tất cả các đơn vị ngành y tế của tỉnh đã hoàn tất việc kê khai minh bạch tài sản thu nhập cá nhân theo quy định của Thông tư 08/2013/TT-TTCTP.

Nhìn chung tất cả CB, CC, VC thuộc diện kê khai đều thực hiện đầy đủ trách nhiệm kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập theo mẫu hướng dẫn.

- CB, CC, VC Y tế là những người hoạt động theo chuyên môn sâu nên công tác bố trí và luân chuyển CB, CC, VC nhằm phòng ngừa tham nhũng theo quy định tại Nghị định 158/2007/NĐ-CP không thuận tiện. Tuy nhiên trong 6 tháng đầu 2016 đã có 25 đơn vị cũng đã xây dựng và thực hiện chuyển đổi vị trí công tác 44 CB, VC các vị trí nhằm phòng ngừa tham nhũng; 23 cán bộ, VC chưa chuyển đổi được do thâm niên công tác dưới 2 năm, con dưới 36 tháng hay trong thời kỳ thai sản. Do nhiều lý do khách quan Sở Y tế chưa thể tổ chức phối hợp chuyển đổi giữa các đơn vị được.

3. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng

Trong 6 tháng đầu năm 2016 chưa phát hiện vụ việc tham nhũng, tiêu cực nào trong ngành Y tế qua công tác thanh tra, kiểm tra cũng như giải quyết khiếu nại, tố cáo...

4. Thanh tra kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về PCTN

Sở Y tế đã xây dựng kế hoạch 601/KH-SYT ngày 29/3/2015 Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí; tiếp công dân; khiếu nại, tố cáo; tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật ngành Y tế năm 2016 đối với 02 đơn vị trong ngành Y tế và sẽ tiến hành trong quý IV/2016.

5. Phát huy vai trò của xã hội, hợp tác quốc tế về PCTN

Luôn xem xét tiếp nhận các phản ánh của CB, CC, VC, công dân, người bệnh, các tổ chức xã hội nghề nghiệp; cập nhật các thông tin của báo chí để sớm giải quyết chấn chỉnh, đặc biệt với phản ánh, khiếu nại, tố cáo liên quan công tác phòng chống tham nhũng. 6 tháng đầu năm đã hướng dẫn xem xét giải quyết khiếu nại của cán bộ Y tế tại Bệnh viện Nam đồng liên quan việc giữ sổ bảo hiểm xã hội của cá nhân đã hoàn thành nghĩa vụ sau khi xin thôi việc.

Chưa có hợp tác quốc tế trong PCTN trong ngành Y tế tại Thừa Thiên Huế.

6. Kết quả thực hiện chiến lược quốc gia PCTN đến năm 2020.

Các đơn vị tiếp tục thực hiện các giải pháp trong kế hoạch Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2011-2016 trong ngành Y tế đã xây dựng và kế hoạch riêng từng đơn vị trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế liên quan

công tác PCTN tại đơn vị, để khi thực hiện đạt được các mục tiêu, yêu cầu đã đề ra.

II. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THAM NHỮNG, CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG THAM NHỮNG VÀ DỰ BÁO TÌNH HÌNH

1. Nhận xét, đánh giá chung về tình hình tham nhũng,

Nhận thức và hành vi của CB, CC, VC trong ngành Y tế về công tác phòng, chống tham nhũng được nâng cao, không phát hiện hiện tượng nhận quà biếu, phong bì khi khám, chữa bệnh của người nhà bệnh nhân. Cán bộ công chức, viên chức khi phát hiện các tiêu cực, hành vi xấu đã chủ động phản ánh đến Sở Y tế hay các cơ quan có trách nhiệm qua các kênh thông tin khá thuận tiện hiện nay. Không có hiện tượng khiếu kiện đông người, phức tạp liên quan đến hoạt động chuyên môn và Y đức trong hệ thống Y tế địa phương trên địa bàn tỉnh.

2. Công tác PCTN

2.1. Đánh giá chung

- Có sự quan tâm và chỉ đạo thường xuyên của Thường vụ Đảng uỷ, Ban Giám đốc Sở; các cấp uỷ Đảng, lãnh đạo các đơn vị trong toàn ngành Y tế. Nhiều đơn vị đã gắn công tác chuyên môn, công tác phòng chống tham nhũng lồng ghép với việc kiểm điểm trách nhiệm theo NQ Hội nghị TW 4 khóa XI và việc thực hiện cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” để nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác này.

- Có sự chuyển biến và quan tâm nhiều hơn của Thủ trưởng các đơn vị trong ngành đối với công tác phòng, chống tham nhũng tại đơn vị mình

- Cơ bản hoàn thành các mục tiêu đề ra của công tác phòng chống tham nhũng. Duy trì hiệu quả chung của công tác PCTN trong ngành từ nhiều năm trước.

2.2. Khó khăn

- Một số lãnh đạo các đơn vị còn ít quan tâm kiểm tra việc thực hiện các qui tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp và các biện pháp PCTN đối với các công chức, viên chức Y tế. Nhiều đơn vị chưa có kế hoạch và kết quả thực hiện công tác PCTN gửi về Sở Y tế để tổng hợp báo cáo theo quy định. Một vài đơn vị 6 tháng đầu năm 2016, trong báo cáo **không có bất kỳ một số liệu nào** về hoạt động công tác phòng, chống tham nhũng tại đơn vị mình.

- Công tác thông tin báo cáo của các đơn vị duy trì chưa đầy đủ thường xuyên và đúng thời gian qui định như yêu cầu.

- Việc tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật nói chung trong đó có qui định PCTN có duy trì nhưng chưa đạt hiệu quả cao.

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CÔNG TÁC PCTN 6 THÁNG CUỐI 2016.

- Thường xuyên nhận sự lãnh, chỉ đạo của Đảng uỷ, Ban Giám đốc Sở đối với các đơn vị trong ngành. Khắc phục các hạn chế trong công tác PCTN các năm qua.

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, quan tâm pháp luật phòng chống tham nhũng đã được sửa đổi bổ sung và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành, ban hành trong năm 2015; trong năm 2016. Kế hoạch công tác phòng chống tham nhũng của ngành Y tế năm 2016 và kế hoạch xây dựng tại đơn vị.

- Chủ động tiếp nhận đơn thư phản ánh, tố cáo, khiếu nại... của CB, CC, VC, người dân liên quan và tổ chức giải quyết tốt đơn thư phản ánh, khiếu nại, tố cáo (nếu có) liên

quan ngành Y tế.

- Trên cơ sở kết quả công tác PCTN năm 2015; kế hoạch thực hiện chiến lược quốc gia PCTN giai đoạn 2011 – 2016 của ngành Y tế; Kế hoạch PCTH của ngành Y tế và kế hoạch của các đơn vị đã xây dựng, tiếp tục thực hiện trong 6 tháng cuối 2016; chú ý các lĩnh vực đã được xác định là nhạy cảm dễ xảy ra tham nhũng như: quản lý tài chính ngân sách, thu chi viện phí, việc thực hiện các qui định sau khi đấu thầu thuốc tại các đơn vị, việc thực hiện qui định trong khám chữa bệnh BHYT; việc nhận quà tặng, phong bì của người bệnh hoặc người nhà bệnh nhân... Duy trì các kết quả công tác PCTN đã đạt được thời gian qua.

Trên đây là kết quả triển khai thực hiện công tác phòng chống tham nhũng 6 tháng đầu năm 2016 của ngành Y tế Thừa Thiên Huế. Sở Y tế kính báo cáo đến lãnh đạo các cấp được rõ./.

Nơi nhận:

- Thanh Tra tỉnh (báo cáo);
- Thanh tra BHYT (báo cáo);
- TV Đảng uỷ SYT;
- Giám đốc;
- Các PGĐ;
- Phòng: TCCB, KH-TC;
- Các đơn vị trong ngành;
- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Nam Hùng

THỐNG KÊ SỐ LIỆU CHỦ YẾU VỀ CÔNG TÁC PCTN
6 tháng đầu năm 2016

(Số liệu tính từ ngày 10/12/2015 đến ngày 08/6/2016)

Kèm theo báo cáo số :1300/BC-SYT ngày 08/6/2016)

Số tt	NỘI DUNG	ĐV TÍNH	SỐ LIỆU
CHÍNH SÁCH, PHÁP LUẬT			
01	Số văn bản ban hành mới tại các đơn vị để thực hiện Luật PCTN và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật PCTN	Văn bản	23
02	Số văn bản được sửa đổi bổ sung tại đơn vị để thực hiện Luật PCTN và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật PCTN	Văn bản	08
CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT VỀ PCTN			
03	Số lượt CB, CC, viên chức tham gia các lớp tập huấn, quán triệt về phòng chống tham nhũng (PCTN).	Lượt người	3.441
04	Số lớp tuyên truyền, quán triệt pháp luật về PCTN được tổ chức	Lớp	26
05	Số lượng tài liệu về pháp luật PCTN được phát ra cho các đối tượng	Tài liệu	150
THỰC HIỆN CÁC BIỆN PHÁP PHÒNG NGỪA THAM NHŨNG			
<i>Công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị</i>			
06	Số đơn vị được kiểm tra việc thực hiện các quy định về công khai minh bạch	Đv/đv	21
07	Số đơn vị bị phát hiện có vi phạm quy định về công khai minh bạch hoạt động	Đv	0
<i>Xây dựng và thực hiện các chế độ định mức tiêu chuẩn</i>			
08	Số văn bản về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã được ban hành mới	Văn bản	05
09	Số văn bản về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã được sửa đổi, bổ sung cho phù	Văn bản	23

Số tt	NỘI DUNG	ĐV TÍNH	SỐ LIỆU
	hợp		
10	Số cuộc kiểm tra việc thực hiện các qui định chế độ, định mức, tiêu chuẩn	Cuộc	08
11	Số vụ vi phạm các qui định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã được phát hiện và xử lý.	Vụ	0
12	Số người bị phát hiện đã vi phạm các qui định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn	Người	0
13	Số người vi phạm các qui định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã bị xử lý kỷ luật	Người	0
14	Số người vi phạm các qui định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã bị xử lý hình sự	Người	0
15	Tổng giá trị các vi phạm về chế độ, định mức, tiêu chuẩn được kiến nghị thu hồi và bồi thường (nếu là ngoại tệ, tài sản thì qui đổi thành tiền)	Triệu đồng	0
16	Tổng giá trị vi phạm về chế độ, định mức, tiêu chuẩn đã được thu hồi và bồi thường	Triệu đồng	0
17	Số người đã nộp lại quà tặng cho đơn vị	Người	0
18	Giá trị quà tặng đã được nộp lại (nếu là ngoại tệ, tài sản thì qui đổi thành tiền)	Triệu đồng	0
<i>Thực hiện qui tắc ứng xử, chuyển đổi vị trí công tác của CB, công chức, viên chức</i>			
19	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã được kiểm tra việc thực hiện qui tắc ứng xử của CB, công chức.	Cơ quan, Đơn vị	25
20	Số CB, công chức, viên chức vi phạm qui tắc ứng xử, qui tắc đạo đức nghề nghiệp đã bị xử lý.		01 (Trung tâm VCCC 115)
21	Số CB, công chức, viên chức được chuyển đổi vị trí công tác nhằm phòng ngừa tham nhũng	Người	44
<i>Thực hiện các qui định về minh bạch tài sản, thu nhập</i>			
22	Số người được xác minh việc kê khai tài sản thu nhập	Đv/đv	0
23	Số người bị kết luận kê khai không trung thực	Người/ng	0

Số tt	NỘI DUNG	ĐV TÍNH	SỐ LIỆU
Trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị khi xảy ra tham nhũng			
24	Số người đứng đầu bị kết luận là thiếu trách nhiệm để xảy ra hành vi tham nhũng	Người	0
25	Số người đứng đầu bị xử lý hình sự do thiếu trách nhiệm để xảy ra hành vi tham nhũng	Người	0
26	Số người đứng đầu bị xử lý kỷ luật do thiếu trách nhiệm để xảy ra hành vi tham nhũng	Người	0
Cải cách hành chính, đổi mới công nghệ quản lý và phương thức thanh toán			
27	Số cơ quan, đơn vị đã áp dụng ISO trong quản lý hành chính/ tổng số đơn vị.	Đv/đv	5
28	Tỷ lệ cơ quan, đơn vị thực hiện trả lương qua tài khoản/tổng số đơn vị.	%	100% (40/40) Một số đơn vị có bộ phận CB,VC ở xa trung tâm chưa thể trả lương qua tài khoản
PHÁT HIỆN CÁC VỤ VIỆC THAM NHŨNG			
Qua việc tự kiểm tra nội bộ			
29	Số vụ tham nhũng đã được phát hiện qua việc tự kiểm tra nội bộ	Vụ	0
30	Số đối tượng có hành vi tham nhũng được phát hiện qua việc tự kiểm tra nội bộ	Người	
Qua hoạt động thanh tra			
31	Số vụ tham nhũng được phát hiện qua công tác thanh tra	Vụ	0
32	Số đối tượng có hành vi tham nhũng bị phát hiện qua công tác T.Tra	Người	0
Qua công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo			
33	Số đơn tố cáo về tham nhũng thuộc thẩm quyền giải quyết của các đ.vị và SYT	Đơn	0
34	Số đơn tố cáo về tham nhũng đã được giải quyết.	Đơn	0
35	Số vụ tham nhũng được phát hiện qua giải quyết khiếu nại, tố cáo	Vụ	0
36	Số đối tượng có hành vi tham nhũng bị phát hiện qua giải quyết khiếu nại, tố cáo	Người	0

Số tt	NỘI DUNG	ĐV TÍNH	SỐ LIỆU
XỬ LÝ CÁC HÀNH VI THAM NHŨNG			
37	Số vụ tham nhũng đã được xử lý hành chính về tham nhũng		0
38	Số CB, công chức, viên chức bị xử lý hành chính về hành vi tham nhũng		0
<i>Qua bảo vệ người tố cáo, phát hiện tham nhũng</i>			
39	Số người tố cáo hành vi tham nhũng bị trả thù		0
40	Số người tố cáo hành vi tham nhũng đã được khen thưởng, trong đó:		0
	+ Tặng bằng khen của thủ tướng Chính phủ		0
	+ Tặng bằng khen của Bộ, ngành, địa phương.		0
	+ Tặng Giấy khen		0